
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16,  per la fornitura

dei farmaci ACIDO MICOFENOLONICO cpr 180mg e ACIDO MICOFENOLONICO 360mg, da destinare alla S.C.

di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Sandoz SpA. Importo complessivo € 6.279,00 oltre Iva di Legge. Codice

CIG ZCA3ACFDD9. 

Pubblicata  all’Albo Pretorio  dell’Azienda a partire da ________________ per  15 giorni  consecutivi  e  posta  a

disposizione per la consultazione

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita  delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 653 del 12.04.2023, il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura  dei  farmaci  ACIDO  MICOFENOLONICO  cpr  180mg  e  ACIDO

MICOFENOLONICO  360mg,  precisando  che  trattasi  di  farmaci  aggiudicati  con  gara

regionale “Medicinali Ed. 14” (al Lotto 8 A) e recepita, per la parte di pertinenza di questa

Azienda Ospedaliera, con deliberazione n. 762 del 04.07.2022, ma attualmente carenti

(All. A fg. 1);

Considerato che, con mail pec del 13.04.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo

di spesa alle Ditte Sandoz SpA e Novartis  Farma SpA e che entro i  termini  stabiliti  è

pervenuta l’offerta della Ditta Sandoz SpA, la quale si è resa immediatamente disponibile a

fornire il farmaco in parola per un importo complessivo pari a € 6.279,00 oltre Iva di Legge

(All. B fg. 2);

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente all'offerta presentata dalla Ditta Sandoz SpA, per conformità alla richiesta e

prezzo congruo (All. C fg. 1);

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2023/607

luisanna.perra
Font monospazio
596

luisanna.perra
Font monospazio
19.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
19.04.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto di dover affidare,  ai sensi dell’art.  36,  comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in

favore della Ditta  Sandoz SpA, la  fornitura  dei farmaci  ACIDO MICOFENOLONICO cpr

180mg  e  ACIDO  MICOFENOLONICO  360mg,  da  destinare  alla  S.C. di  Farmacia

dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a €  6.279,00 oltre Iva di Legge,

come di seguito specificato:

Farmaco Importo complessivo

Acido micofenolonico 180mg € 299,00

Acido micofenolonico 360mg € 5.980,00

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art.  36,  comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta Sandoz

SpA, la fornitura dei farmaci ACIDO MICOFENOLONICO cpr 180mg e ACIDO MICOFENOLONICO

360mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a

€ 6.279,00 oltre Iva di Legge, come di seguito specificato:

Farmaco Importo complessivo

Acido micofenolonico 180mg € 299,00

Acido micofenolonico 360mg € 5.980,00

2. di dare atto che l'importo di € 6.279,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del

Piano dei Conti - Centro di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito

di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da parte

degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABS

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
596

luisanna.perra
Font monospazio
19.04.2023



                                                           SC FARMACIA                             SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

SC FARMACIA 
Direttore Michela Pellecchia 
tel. 070/539291 

Mail farmacia@aob.it  

Ospedali San Michele Businco  

                   
  

 

URGENTEURGENTEURGENTEURGENTE    

Prot. NProt. NProt. NProt. N    653 del 12/04/2023653 del 12/04/2023653 del 12/04/2023653 del 12/04/2023 

Al sig Dir.SC Servizio Acquisti Beni e ServiziAl sig Dir.SC Servizio Acquisti Beni e ServiziAl sig Dir.SC Servizio Acquisti Beni e ServiziAl sig Dir.SC Servizio Acquisti Beni e Servizi 

SEDESEDESEDESEDE 

 

OGGETTO:OGGETTO:OGGETTO:OGGETTO: Acquisto urgente farmaco acido micofenolico cpr 

Si chiede di procedere con urgenza all’acquisto dei seguenti farmaci: 

- Acido micofenolico 180 mg 1.000 cp 

- Acido micofenolico 360 mg 10.000  cp 

I farmaci sono aggiudicati in gara CAT  14 alla ditta Accord con delibera 762 DEL 2022. 

La ditta ha dichiarato che il farmaco non è disponibile, come indicato sul sito dell’AIFA e non sono 

riportate le date di fine carenza. 

Le possibili ditte sono Sandoz e Novartis 

Importo presunto Euro 5.500,00 + IVA. 

Cordiali saluti 

 

 

Il Direttore della SCIl Direttore della SCIl Direttore della SCIl Direttore della SC    FarmaciaFarmaciaFarmaciaFarmacia    

                Dr.ssa Michela PellecchiaDr.ssa Michela PellecchiaDr.ssa Michela PellecchiaDr.ssa Michela Pellecchia    

 

 

 
 
 
SGG 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg.1

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



Sandoz S.p.A.
Sede Operativa:  
Viale Luigi Sturzo, 43 
20154 Milano (MI) 
Tel +39 0296541 
Fax +39 0296543495

1 di 2 
Ai sensi del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati Personali (Reg UE 679/2016) e del Codice Privacy (D. Lgs. 196/2003) si informano i 

soggetti interessati che i dati personali presenti nel documento saranno trattati dalla Società al solo fine dello svolgimento dei rapporti intercorrenti. I 

soggetti interessati potranno esercitare i diritti previsti dagli artt. da 15 a 21 del predetto Regolamento, secondo le modalità ed i limiti ivi previsti. 

Sandoz S.p.A. 
Sede Legale: 
Largo U. Boccioni 1 
21040 Origgio (VA) 

Cod. Fisc. 00795170158 
Partita IVA 02689300123 
Registro Imprese di Varese 
VA – 276909 

Capitale sociale: 
Euro 1.700.000 i.v. 

Società con socio unico soggetta 
a direzione e coordinamento di 
Novartis Farma S.p.A. 

Spett.le  
AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU 
VIA PERETTI 1 
09134 CAGLIARI – CA 

Pec: serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it 

Origgio, 13/04/2023 
Prot. n. 440/2023/off  

OGGETTO: OFFERTA PER LA FORNITURA DELLA SPECIALITA' MEDICINALE ACIDO          
MICOFENOLONICO

La Società Sandoz S.p.A., con sede legale in Origgio VA (VA), Largo Umberto Boccioni, codice 
fiscale 00795170158/partita IVA 02689300123 (ufficio distrettuale delle imposte dirette 
territorialmente competente: Via Guglielmo Marconi n. 75 – 21047 Saronno - VA) iscritta all'Ufficio 
Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Varese al n. 00795170158 dal 26/11/2001 iscritta al 
R.E.A. della C.C.I.A.A. di Varese al n. 276909, rappresentata da Dott. Arturo Colnaghi, nato a 
Bergamo il 08/01/1969, Codice Fiscale CLNRTR69A08A794H, domiciliato per la carica presso 
Sandoz S.p.A., in qualità di Procuratore a nome e per conto della Società, in riferimento alla gara in 
oggetto, 

dichiara 

di offrire le seguenti specialità medicinali: 

Principio attivo: acido micofenolico sale sodico
CEPTAVA 180MG 100FCT IT
Conf. da: 100 CPRG 180MG
Reg. Min. Sanità: 044778037 /G - ATC: L04AA06
Codice interno: 44103359 - Fascia: A - IVA: 10,00%
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 50,58 (cinquanta,cinquantotto) 
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 0,5058 (zero,cinquemilacinquantotto) 
 Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 83,48 (ottantatre,quarantotto) 
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 0,8348 (zero,ottomilatrecentoquarantotto) 
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 75,89091 
(settantacinque,ottantanovemilanovantuno) 
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 0,75891 (zero,settantacinquemilaottocentonovantuno)
Sconto su Pr. ex-factory: 40,89% (quaranta,ottantanove percento)
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 60,60% (sessanta,sessanta percento)

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



2 di 2 

Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 29,90 (ventinove,novanta)
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 0,299 (zero,duecentonovantanove)

Quantità offerta 1.000 CPRG
Totale fornitura (senza IVA) € 299,00 (duecentonovantanove,zerozero) 
Totale fornitura (con IVA) € 328,90 (trecentoventotto,novanta)
Prezzo massimo di cessione stabilito per procedura centralizzata di cui al Regolamento CEE n. 
2309/93 del Consiglio del 22 Luglio 1993 - Specialità Medicinali autorizzate in Italia con il sistema 
del mutuo riconoscimento (art. 36, comma 10 Legge 449/97).

Principio attivo: acido micofenolico sale sodico
CEPTAVA 360MG 50FCT IT
Conf. da: 50 CPRG 360MG
Reg. Min. Sanità: 044778064 /G - ATC: L04AA06
Codice interno: 44103383 - Fascia: A - IVA: 10,00%
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 50,58 (cinquanta,cinquantotto) 
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 1,0116 (uno,zerocentosedici) 
 Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 83,48 (ottantatre,quarantotto) 
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 1,6696 (uno,seimilaseicentonovantasei) 
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 75,89091 
(settantacinque,ottantanovemilanovantuno) 
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 1,51782 (uno,cinquantunomilasettecentoottantadue)
Sconto su Pr. ex-factory: 40,89% (quaranta,ottantanove percento)
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 60,60% (sessanta,sessanta percento)
Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 29,90 (ventinove,novanta)
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 0,598 (zero,cinquecentonovantotto)

Quantità offerta 10.000 CPRG
Totale fornitura (senza IVA) € 5.980,00 (cinquemilanovecentoottanta,zerozero) 
Totale fornitura (con IVA) € 6.578,00 (seimilacinquecentosettantotto,zerozero)
Prezzo massimo di cessione stabilito per procedura centralizzata di cui al Regolamento CEE n. 
2309/93 del Consiglio del 22 Luglio 1993 - Specialità Medicinali autorizzate in Italia con il sistema 
del mutuo riconoscimento (art. 36, comma 10 Legge 449/97).

Tutti i prezzi proposti sono da intendersi comprensivi di ogni onere, inclusi imballo e trasporto con la 
sola esclusione dell’IVA, per consegna presso le destinazioni indicate. 

Si comunica che il minimo fatturabile è di € 150,00. 
Validità offerta: 30/04/2024 
Si precisa che l’offerta si intende valida salvo esaurimento scorte 

Distinti saluti. 

SANDOZ S.p.A. 

Il Procuratore 
Dott. Arturo Colnaghi 

nato a Bergamo il 08/01/1969 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a),  del D. Lgs n. 50/16,  per la fornitura del

farmaco ACIDO MICOFENOLONICO 180mg e 360mg,  da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS

G. Brotzu.     

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’

Vista l’offerta presentata dalla Ditta SANDOZ SPA, si attesta che quanto proposto è perfettamente

conforme a quanto richiesto ed il prezzo offerto è congruo.

Il Direttore S.C. Farmacia

                        Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

http://www.aobrotzu.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura dei farmaci ACIDO MICOFENOLONICO cpr 180mg e ACIDO MICOFENOLONICO 360mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Sandoz SpA. Importo complessivo € 6.279,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZCA3ACFDD9.
	D E T E R M I N A

		2023-04-18T11:07:32+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-04-18T15:07:55+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-04-19T11:18:44+0200
	PERRA LUISANNA




